
200067-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 200067-2025 - Risultati

Italia – Servizi tecnici – Procedura aperta per l'appalto dei servizi di direzione lavori, D.O. 
strutture, D.O. impianti, ispettore di cantiere e C.S.E. dei lavori di miglioramento sismico e 
adeguamento alla normativa antincendio del liceo Virgilio di via Fabiani a Empoli (FI)
OJ S 62/2025 28/03/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti
E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta per l'appalto dei servizi di direzione lavori, D.O. strutture, D.O. 
impianti, ispettore di cantiere e C.S.E. dei lavori di miglioramento sismico e adeguamento alla 
normativa antincendio del liceo Virgilio di via Fabiani a Empoli (FI)
Descrizione: L’appalto comprende i servizi di direzione lavori, D.O. strutture, D.O. impianti, 
ispettore di cantiere e C.S.E. dei lavori di miglioramento sismico e adeguamento alla 
normativa antincendio del liceo Virgilio di via Fabiani a Empoli (FI) e comunque tutte quelle 
attività più specificatamente descritte nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale e nell’
elaborato determinazione del corrispettivo.
Identificativo della procedura: 4eb681d8-d691-4f8d-9f56-02ff935ba55a
Identificativo interno: S222
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71356000 Servizi tecnici

Luogo di esecuzione
Località: Empoli (FI)
Codice postale: 50053
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 353 050,68 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: CUP B72H18000320003. CIG B064B92A92. RUP Ing. Carlo 
Ferrante.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/200067-2025
mailto:appalti@cittametropolitana.fi.it


200067-2025 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Procedura aperta per l'appalto dei servizi di direzione lavori, D.O. strutture, D.O. 
impianti, ispettore di cantiere e C.S.E. dei lavori di miglioramento sismico e adeguamento alla 
normativa antincendio del liceo Virgilio di via Fabiani a Empoli (FI)
Descrizione: L’appalto comprende i servizi di direzione lavori, D.O. strutture, D.O. impianti, 
ispettore di cantiere e C.S.E. dei lavori di miglioramento sismico e adeguamento alla 
normativa antincendio del liceo Virgilio di via Fabiani a Empoli (FI) e comunque tutte quelle 
attività più specificatamente descritte nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale e nell’
elaborato determinazione del corrispettivo.
Identificativo interno: CIG B064B92A92

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71356000 Servizi tecnici
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Opzione in aumento o diminuzione fino a concorrenza del quinto 
dell’importo del contratto ai sensi dell’art. 120, c. 9 del Codice. In caso di variazione in 
aumento l'opzione massima è di € 58.841,78. Pertanto l'importo a base d'appalto è € 
294.208,90, l'importo massimo stimato è € 353.050.68.

Luogo di esecuzione
Località: Empoli (FI)
Codice postale: 50053
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 294 208,90 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni supplementari: Il RUP è l'Ing. Carlo Ferrante

Criteri di accessibilità
Non sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità perché l'oggetto 
dell'appalto non è destinato all'uso da parte di persone fisiche

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Offerta tecnica

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Prezzo fisso
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: -

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione



200067-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale - TAR Toscana
Organizzazione che firma il contratto di appalto: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - 
Ufficio gare e contratti

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 294 208,90 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome della parte offerente: Hydea Spa in RTI con Hlab Engineering Srl e Consilium Srl
Responsabile della parte offerente: Hydea Spa
Nome ufficiale: Hydea Spa
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Offerta presentata da Hydea Spa in RTI con Hlab Engineering Srl e 
Consilium Srl
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Servizi di D.L., D.O. strutture, D.O. impianti, ispettore di cantiere e 
CSE dei lavori di miglioramento sismico e adeguamento alla normativa antincendio del liceo 
Virgilio di Empoli (FI)
Titolo: Contratto rep. n. 22125 del 18/10/2024
Data di selezione del vincitore: 29/08/2024
Data di conclusione dell'appalto: 18/10/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - 
Ufficio gare e contratti

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 13
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 13
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da microimprese o piccole o medie 
imprese
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 13
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da offerenti con sede in paesi dello 
Spazio economico europeo diversi dal paese del committente
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 0



200067-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE - Ufficio gare e contratti
Numero di registrazione: 80016450480
Servizio: Gare e contratti
Indirizzo postale: VIA CAVOUR, 1
Località: Firenze
Codice postale: 50126
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it
Telefono: 0552760035
Indirizzo internet: www.cittametropolitana.fi.it
Profilo del committente: https://www.cittametropolitana.fi.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale - TAR Toscana
Numero di registrazione: 80045610484
Località: Firenze
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
E-mail: tarsi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 055267301
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Hydea Spa
Dimensioni dell'operatore economico: Microimpresa, piccola o media impresa
Numero di registrazione: 04253560488
Indirizzo postale: Via del Rosso Fiorentino n. 2/g
Località: Firenze
Codice postale: 50142
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
E-mail: hydea@pec.it
Telefono: 055719491
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Titolare effettivo: 
Nome ufficiale: Hydea Spa
Suddivisione del paese (NUTS): ITI14
Paese: Italia
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

mailto:appalti@cittametropolitana.fi.it
http://www.cittametropolitana.fi.it
https://www.cittametropolitana.fi.it
mailto:tarsi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:hydea@pec.it


200067-2025 Page 5/5

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 4eb681d8-d691-4f8d-9f56-02ff935ba55a  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 27/03/2025 13:06:35 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 200067-2025
Numero dell'edizione della GU S: 62/2025
Data di pubblicazione: 28/03/2025


		2025-03-27T23:13:58+0000




